[image: ]
[image: ][image: ]INDICAÇÃO	Nº 826 / 2022

Súmula: Solicito providências do Executivo, junto a Secretaria de Esportes e Lazer, no sentido de implantação do projeto “Areninhas” na R. Eduarda Rios Trevisan, bairro Vila Licia, no terreno atrás da E.E. Prof. Eliana Andrés de Almeida Souza.

	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi – SP, que interceda junto à Secretaria de Esportes e Lazer, no sentido de implantação do projeto “Areninhas” na R. Eduarda Rios Trevisan, bairro Vila Licia, no terreno atrás da E.E. Prof. Eliana Andrés de Almeida Souza..

Justificativa

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

	O pleito justifica-se pela necessidade de melhorar as condições de entretenimento, visto que, o projeto das “areninhas” se trata de um projeto social (campos de futebol) localizados em bairros com alto índice de vulnerabilidade social e baixo índice de desenvolvimento, características estas pertinentes ao bairro acima citado, por muitos anos esquecido pelas gestões anteriores.
	Considerando ainda, a existência de uma área já disponível para a implantação do referido projeto e o desejo dos moradores da localidade para que isto se realize, manifestado em inúmeras abordagens a este vereador, solicitando que tal questão seja levada ao gestor municipal. Soma-se a isso, a localização do referido campo, que atenderá aos munícipes do entorno, cite-se os bairros: Jardim Portela, Jardim São Carlos e Vila Licia.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2022.

Vereador Thiaguinho Silva
Vice-Presidente
Líder do governo
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/2022

7

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image3.png
Silva Santos

image4.jpeg
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - ‘Www.camaraitapevi.sp.gov.br
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 ° +55 11 4141-4472 = HBEEOE camaraitapevi